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BEKANNTMACHUNG 

der zugelassenen Wahlvorschläge für die Seniorenbeiratswahl 

am 25. Mai 2008 in der Gemeinde Tarp 

 

 

Die Gemeindewahlleiterin hat nachstehende Wahlvorschläge zuge-

lassen, die hiermit bekannt gegeben werden: 

 

 

 

Kerth, Siegfried   Tarp, Klaus-Groth-Str. 7 

geb. 1943 

 

 

Langbehn, Heinz   Tarp, Kastanienallee 21  

geb. 1940 

 

 

Marx, Elisabeth   Tarp, Wanderuper Str. 21 

geb. 1942 

 

 

Mohr, Dieter   Tarp, Stapelholmer Weg 64 

geb. 1937 

 

 

Schmidt, Elfriede   Tarp, Flensburger Str. 15 

geb. 1930 

 

 

Will, Günter   Tarp, Meisenweg 1 

geb. 1939 

 

 

Zawadsky, Erika   Tarp, Thomas-Thomsen-Str. 4 

geb. 1931 

 

 

 

 

 

 

 

Tarp, den 17.04.2008 

      gez. Eberle, Gemeindewahlleiterin 
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Bekanntmachung 

über das Recht auf Einsicht in das Wählerverzeichnis und die 

Erteilung von Wahlscheinen für die Seniorenbeiratswahl  

am 25. Mai 2008 in der Gemeinde Tarp 

 

1. Das Wählerverzeichnis für die Seniorenbeiratswahl in der Gemeinde Tarp wird in der Zeit 

vom 05. Mai bis 09. Mai 2008 während der Öffnungszeiten, Montag bis Freitag von 

08.30 Uhr bis 12.00 Uhr und zusätzlich Donnerstag von 15.00 Uhr bis 18.00 Uhr, in der 

Amtsverwaltung Oeversee, Zimmer 2 u. 3, Tornschauer Str. 3/5, 24963 Tarp, für die 

Wahlberechtigten zur Einsichtnahme bereitgehalten.  

 

Jede wahlberechtigte Person kann die Richtigkeit und Vollständigkeit der zu ihrer Person 

im Wählerverzeichnis eingetragenen Daten überprüfen. Sofern eine wahlberechtigte 

Person die Richtigkeit oder Vollständigkeit der Daten von anderen im Wählerverzeichnis 

eingetragenen Personen überprüfen will, hat sie Tatsachen glaubhaft zu machen, aus 

denen sich die Unrichtigkeit oder Unvollständigkeit des Wählerverzeichnisses ergeben 

kann. Das Recht auf Überprüfung besteht nicht hinsichtlich der Daten von 

Wahlberechtigten, für die eine Auskunftssperre nach § 27 Abs. 7 des Landesmelde-

gesetzes besteht. 

 

Das Wählerverzeichnis wird im automatisierten Verfahren geführt. Die Einsichtnahme ist 

durch ein Datensichtgerät möglich. 

 

Wählen kann nur, wer im Wählerverzeichnis eingetragen ist oder einen Wahlschein hat. 

 

2. Wer das Wählerverzeichnis für unrichtig oder unvollständig hält, kann innerhalb der 

Einsichtsfrist, spätestens am 09. Mai 2008 bis 12:00 Uhr, bei der Gemeindewahlleiterin, 

Tornschauer Str. 3/5, 24963 Tarp Einspruch einlegen. Der Einspruch kann schriftlich 

oder zur Niederschrift eingelegt werden. 

 

3. Wahlberechtigte, die im Wählerverzeichnis eingetragen sind, erhalten bis spätestens 04. 

Mai 2008 eine Wahlbenachrichtigung. 

 

Wer keine Wahlbenachrichtigung erhalten hat, aber glaubt, wahlberechtigt zu sein, muss 

Einspruch gegen das Wählerverzeichnis einlegen; sonst läuft sie oder er Gefahr, das 

Wahlrecht nicht ausüben zu können. 

 

4. Wer einen Wahlschein hat, kann an der Wahl durch Stimmabgabe oder durch Briefwahl 

teilnehmen. 

 

5. Einen Wahlschein erhält auf Antrag  

 

5.1 eine wahlberechtigte Person, die im Wählerverzeichnis eingetragen ist, 

a) wenn sie sich am Wahltag während der Wahldauer aus wichtigem Grund 

außerhalb ihres Wahlbezirks aufhält oder 

b) wenn sie aus beruflichen Gründen oder infolge Krankheit, hohen Alters oder einer 

körperlichen Beeinträchtigung den Wahlraum nicht oder nur unter nicht 

zumutbaren Schwierigkeiten aufsuchen kann; 

 

5.2 eine wahlberechtigte Person, die nicht im Wählerverzeichnis eingetragen ist, 
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a) wenn sie nachweist, dass sie ohne ihr Verschulden die Einspruchsfrist versäumt 

hat, 

b) wenn ihr Recht auf Teilnahme an der Wahl erst nach Ablauf der Einspruchfrist 

entstanden ist oder 

c) wenn ihr Wahlrecht im Einspruchsverfahren festgestellt worden und die 

Feststellung erst nach Abschluss des Wählerverzeichnisses der Gemeindewahl-

leiterin bekannt geworden ist.  

 

Wahlscheine können von Wahlberechtigten, die im Wählerverzeichnis eingetragen sind, 

bis zum 23. Mai 2008, 12:00 Uhr, bei der Gemeindewahlleiterin schriftlich oder mündlich 

(nicht fernmündlich) beantragt werden. Die Schriftform gilt auch durch Telegramm, Fern- 

schreiben, Telefax, E-Mail oder durch sonst dokumentierbare Übermittlung in elektroni-

scher Form als gewahrt.    

 

Nicht im Wählerverzeichnis eingetragene Wahlberechtigte können aus den unter Nr. 5.2 

Buchstabe a) bis c) angegebenen Gründen Wahlscheine noch bis zum Wahltag, 15.00 Uhr, 

beantragen. Das gleiche gilt, wenn eine wahlberechtigte Person, die im Wählerverzeichnis 

eingetragen ist, wegen plötzlicher Erkrankung den Wahlraum nicht oder nur unter nicht 

zumutbaren Schwierigkeiten aufsuchen kann. Wer den Antrag für eine andere Person stellt, 

muss eine schriftliche Vollmacht vorlegen. 

 

Die Antragstellerin oder der Antragsteller muss versichern, dass ein Grund für die 

Ausstellung des Wahlscheins gegeben ist. 

 

6. Ergibt sich aus dem Wahlscheinantrag nicht, dass die wahlberechtigte Person vor dem 

Wahlvorstand wählen will, so erhält sie mit dem Wahlschein zugleich 

 

einen amtlichen Stimmzettel, 

einen amtlichen Wahlumschlag, 

einen amtlichen Wahlbriefumschlag mit der Anschrift der Gemeindewahlleiterin und 

ein Merkblatt für die Briefwahl. 

 

Einer anderen als der wahlberechtigten Person persönlich dürfen der Wahlschein und die 

Briefwahlunterlagen nur dann ausgehändigt werden, wenn der von der wahlberechtigten 

Person unterschriebene Wahlscheinantrag, eine schriftliche Vollmacht zur Beantragung 

des Wahlscheines oder eine schriftliche Vollmacht zur Entgegennahme des Wahlscheines 

und der Briefwahlunterlagen vorgelegt wird.  

 

Bei der Briefwahl muss die Wählerin oder der Wähler den Wahlbrief mit dem Stimmzettel 

und dem Wahlschein so rechtzeitig an die Gemeindewahlleiterin absenden, dass er dort 

spätestens am Wahltag bis 18.00 Uhr eingehen kann. Der Wahlbrief kann auch in der 

Dienststelle der Gemeindewahlleiterin abgegeben werden. Wer erst am Wahltag den Wahl- 

brief abgeben will, muss dafür sorgen, dass dieser bis 18.00 Uhr dem Wahlvorstand 

zugeht.  

 

 

 

Tarp, den 17. April 2008      Die Gemeindewahlleiterin 

 

 

         gez. 

         Brunhilde Eberle  
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Bekanntmachung der zugelassenen Wahlvorschläge 
 

für die Gemeindewahl  

 

am 25. Mai 2008 in der Gemeinde Oeversee 

 

 

 

Der Gemeindewahlausschuss hat in seiner Sitzung am 11. April 2008 die in den Anlagen I und II 

aufgeführten 

 

     I unmittelbaren Wahlvorschläge 

 

     II Listenwahlvorschläge  

 

zugelassen. Diese Wahlvorschläge werden hiermit bekannt gegeben. 

 

 

 

 

 

24963 Tarp, den 14. April 2008   

 

        (Dienstsiegel) 

gez. Ploog 

______________________ 

Ploog, Gemeindewahlleiter 
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I.             Unmittelbare Wahlvorschläge für die Gemeindewahl Oeversee 

         

         

Oeversee I 

         

lfd. 

Nr. 
Familienname Vorname Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staatsange- 

hörigkeit 
Straße Ort 

Name der Partei oder 

 Wählergruppe, ggf. 

 auch Kurzbezeichnung 

1 Jensen-Hansen Hans-Heinrich Landwirt 1949 deutsch Seeweg 2 24988 Oeversee CDU 

2 Löw Peter Immobilienkaufmann 1953 deutsch Stapelholmer Weg 52 A 24988 Oeversee CDU 

3 Jensen Göran Informatiker 1967 deutsch Wehlberg 10 A 24988 Oeversee CDU 

4 Hansen Wilhelm Rentner 1938 deutsch Sniederbarg 3 24988 Oeversee SSW 

5 Klose Norbert Geschäftsführer 1956 deutsch Zur Höhe 6 24988 Oeversee SSW 

6 Hansen Dagmar Rentnerin 1940 deutsch Sniederbarg 3 24988 Oeversee SSW 

7 Clausen Rainer Angestellter 1961 deutsch Zur Höhe 1 24988 Oeversee FWG 

8 Tausendfreund Peter Rentner 1941 deutsch Kallehoe 6 A 24988 Oeversee FWG 

9 Möller Klaus Rentner 1941 deutsch Langacker 6 24988 Oeversee FWG 

         

Oeversee II 

         

lfd. 

Nr. 
Familienname Vorname Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staatsange- 

hörigkeit 
Straße Ort 

Name der Partei oder 

 Wählergruppe, ggf. 

 auch Kurzbezeichnung 

1 Brodersen Adolf Zollbeamter 1953 deutsch Am Brautplatz 4 24988 Oeversee CDU 

2 Lohf Dörte Kaufm. Angestellte 1967 deutsch Eselweg 4 24988 Oeversee CDU 

3 Broer Ernst Malermeister 1948 deutsch Bundesstraße 24 24988 Oeversee CDU 

4 Lorenzen Thorkild Kfz-Meister 1958 deutsch Sniederbarg 15 24988 Oeversee SSW 

5 Heel Johann Rentner 1939 deutsch Birkenweg 2 24988 Oeversee SSW 

6 Thomsen Monika Verwaltungsfachangestellte 1961 deutsch Stapelholmer Weg 7 24988 Oeversee FWG 

7 Schmidt Siegfried Pensionär 1955 deutsch Bundesstraße 34 24988 Oeversee FWG 

8 Jessen Hartmut Koordinator 1963 deutsch Stapelhomer Weg 38 A 24988 Oeversee FWG 
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Oeversee III 

         

lfd. 

Nr. 
Familienname Vorname Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staatsange- 

hörigkeit 
Straße Ort 

Name der Partei oder 

 Wählergruppe, ggf. 

 auch Kurzbezeichnung 

1 Naeve Elke Kaufm. Angestellte 1957 deutsch Am Dorfplatz 7 24988 Oeversee CDU 

2 Bölck Ralf Polizeibeamter 1959 deutsch Dorfstraße Munkwolstrup 39 24988 Oeversee CDU 

3 Huber Bianca Sekretärin 1968 deutsch Sankelmarker Weg 16 24988 Oeversee CDU 

4 Evers Wolfgang Dipl.-Sozialpädagoge 1952 deutsch Süderfeld 17 B 24988 Oeversee SSW 

5 Nissen Peter Rentner 1938 deutsch Juhlschauer Straße 25 24988 Oeversee SSW 

6 Nissen Karla Rentnerin 1947 deutsch Juhlschauer Straße 25 24988 Oeversee SSW 

7 Sarnow Eckhard Studiendirektor 1953 deutsch Am Dorfplatz 12 24988 Oeversee FWG 

8 Hensen Thomas Landwirt 1976 deutsch Heidefelder Weg 2 A 24988 Oeversee FWG 

9 Thomsen Hans-Peter Brandschutztechniker 1949 deutsch Am Dorfplatz 5 24988 Oeversee FWG 

 

II. Listenvorschläge für die Gemeinde Oeversee 

Christlich Demokratische Union Deutschlands CDU 

(Nr. und Name der Partei/Wählergruppe, ggf. auch Kurzbezeichnung) 

         

lfd. 

Nr. 
Familienname Vorname Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staatsange- 

hörigkeit 
Straße Ort 

Name der Partei oder 

 Wählergruppe, ggf. 

 auch Kurzbezeichnung 

1 Jensen-Hansen Hans-Heinrich Landwirt 1949 deutsch Seeweg 2 24988 Oeversee CDU 

2 Naeve Elke Kaufm. Angestellte 1957 deutsch Am Dorfplatz 7 24988 Oeversee CDU 

3 Bölck Ralf Polizeibeamter 1959 deutsch Dorfstraße Munkwolstrup 39 24988 Oeversee CDU 

4 Brodersen Adolf Zollbeamter 1953 deutsch Am Brautplatz 4 24988 Oeversee CDU 

5 Broer Ernst Malermeister 1948 deutsch Bundesstraße 24 24988 Oeversee CDU 

6 Huber Bianca Sekretärin 1968 deutsch Sankelmarker Weg 16 24988 Oeversee CDU 

7 Löw Peter Immobilienkaufmann 1953 deutsch Stapelholmer Weg 52 A 24988 Oeversee CDU 

8 Jensen Göran Informatiker 1967 deutsch Wehlberg 10A 24988 Oeversee CDU 

9 Lohf Dörte Kaufm. Angestellte 1967 deutsch Eselweg 4 24988 Oeversee CDU 
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10 Dethlefsen Hans Peter Bankkaufmann 1962 deutsch Ahornweg 10 24988 Oeversee CDU 

11 Heidemann Ralf Holzkaufmann 1965 deutsch Harseeweg 21 24988 Oeversee CDU 

12 Hansen Birgit Steuerberaterin 1965 deutsch Frörup-Mühle 1 24988 Oeversee CDU 

13 Jensen Thomas Landwirt 1967 deutsch Barderup-Ost 1 24988 Oeversee CDU 

14 Petersen Udo Kaufm. Angestellter 1963 deutsch Westerhöhe 6 24988 Oeversee CDU 

15 König Walter Elektromeister 1949 deutsch Westerhöhe 2 24988 Oeversee CDU 

16 Semrau Dietmar Verwaltungsbeamter 1960 deutsch Am Krug 22 24988 Oeversee CDU 

17 Thomsen Ursula Hausfrau 1942 deutsch Sankelmarker Weg 14 24988 Oeversee CDU 

18 Breede Gerhard Elektromeister 1949 deutsch An der Beek 48 24988 Oeversee CDU 

19 Neuwerk Karl Landwirt 1969 deutsch Westermoorweg 14 24988 Oeversee CDU 

20 Sitzler Joachim-Werner Kaufmann 1950 deutsch Wehlberg 4 24988 Oeversee CDU 

21 Autzen Claus-Peter Landwirt 1948 deutsch Barderupfeld 14 24988 Oeversee CDU 

22 Bandholz Horst Gastwirt 1943 deutsch Stapelholmer Weg 43 A 24988 Oeversee CDU 

23 Hansen Christian Landwirt 1958 deutsch Fröruphof 0 24988 Oeversee CDU 

24 Lorenzen Peter Landwirt 1953 deutsch Zur Heide 1 24988 Oeversee CDU 
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II. Listenvorschläge für die Gemeinde Oeversee 

Südschleswigscher Wählerverband SSW 

(Nr. und Name der Partei/Wählergruppe, ggf. auch Kurzbezeichnung) 

         

lfd. 

Nr. 
Familienname Vorname Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staatsange- 

hörigkeit 
Straße Ort 

Name der Partei oder 

 Wählergruppe, ggf. 

 auch Kurzbezeichnung 

1 Hansen Wilhelm Rentner 1938 deutsch Sniederbarg 3 24988 Oeversee SSW 

2 Klose Norbert Geschäftsführer 1956 deutsch Zur Höhe 6 24988 Oeversee SSW 

3 Evers Wolfgang Dipl.-Sozialpädagoge 1952 deutsch Süderfeld 17 B 24988 Oeversee SSW 

4 Lorenzen Thorkild Kfz-Meister 1958 deutsch Sniederbarg 15 24988 Oeversee SSW 

5 Nissen Peter Rentner 1938 deutsch Juhlschauer Straße 25 24988 Oeversee SSW 

6 Hansen Dagmar Rentnerin 1940 deutsch Sniederbarg 3 24988 Oeversee SSW 

7 Nissen Karla Rentnerin 1947 deutsch Juhlschauer Straße 25 24988 Oeversee SSW 

8 Heel Johann Rentner 1939 deutsch Birkenweg 2 24988 Oeversee SSW 
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II. Listenvorschläge für die Gemeinde Oeversee 

Freie Wählergemeinschaft Oeversee 

(Nr. und Name der Partei/Wählergruppe, ggf. auch Kurzbezeichnung) 

         

lfd. 

Nr. 
Familienname Vorname Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staatsange- 

hörigkeit 
Straße Ort 

Name der Partei oder 

 Wählergruppe, ggf. 

 auch Kurzbezeichnung 

1 Schmidt Siegfried Pensionär 1955 deutsch Bundesstraße 34 24988 Oeversee FWG 

2 Sarnow Eckhard Studiendirektor 1953 deutsch Am Dorfplatz 12 24988 Oeversee FWG 

3 Clausen Rainer Angestellter 1961 deutsch Zur Höhe 1 24988 Oeversee FWG 

4 Thomsen Monika Verwaltungsfachangestellte 1961 deutsch Stapelholmer Weg 7 24988 Oeversee FWG 

5 Hensen Thomas Landwirt 1976 deutsch Heidefelder Weg 2 A 24988 Oeversee FWG 

6 Tausendfreund Peter Rentner 1941 deutsch Kallehoe 6 A 24988 Oeversee FWG 

7 Jessen Hartmut Koordinator 1963 deutsch Stapelholmer Weg 38 A 24988 Oeversee FWG 

8 Thomsen Hans-Peter Brandschutztechniker 1949 deutsch Am Dorfplatz 5 24988 Oeversee FWG 

9 Möller Klaus Rentner 1941 deutsch Langacker 6 24988 Oeversee FWG 

10 Jessen Svenja Schülerin 1990 deutsch Stapelholmer Weg 38 A 24988 Oeversee FWG 

11 Jensen Norbert Technischer Betriebswirt 1970 deutsch Munkwolstruper Weg 17 24988 Oeversee FWG 

12 Matthes Werner Rentner 1946 deutsch Süderweg 9 24988 Oeversee FWG 

13 Hensen Arnold Gemeindearbeiter 1950 deutsch Heidefelder Weg 2 B 24988 Oeversee FWG 

14 Lachs Frauke Verwaltungsfachangestellte 1968 deutsch Süderweg 25 24988 Oeversee FWG 

15 Schade Richard Landwirt. Meister 1951 deutsch Barderup-Petersholm 3 24988 Oeversee FWG 

16 Thomsen Arne Angestellter 1972 deutsch Kallehoe 37 24988 Oeversee FWG 

17 Hensen Georg-Peter Rohrnetzmonteur 1948 deutsch Dorfstraße Munkwolstrup 25 24988 Oeversee FWG 
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Bekanntmachung der zugelassenen Wahlvorschläge 
 

für die Gemeindewahl  

 

am 25. Mai 2008 in der Gemeinde Sieverstedt 

 

 

 

Der Gemeindewahlausschuss hat in seiner Sitzung am 11. April 2008 die in den Anlagen I und II 

aufgeführten 

 

     I unmittelbaren Wahlvorschläge 

 

     II Listenwahlvorschläge  

 

zugelassen. Diese Wahlvorschläge werden hiermit bekannt gegeben. 

 

 

 

 

 

24963 Tarp, den 14. April 2008   

 

        (Dienstsiegel) 

gez. Ploog 

______________________ 

Ploog, Gemeindewahlleiter 
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I.            Unmittelbare Wahlvorschläge für die Gemeindewahl Sieverstedt 

         

         

lfd. 

Nr. 
Familienname Vorname Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staatsange- 

hörigkeit 
Straße Ort 

Name der Partei oder 

 Wählergruppe, ggf. 

 auch Kurzbezeichnung 

1 Petersen Finn Staatl. geprüfter Agrarbetriebswirt 1982 deutsch Großsolter Straße 3 24885 Sieverstedt CDU 

2 Andresen Peter Dipl.-Ingenieur Maschinenbau 1967 deutsch Schmedebyer Straße 8 24885 Sieverstedt CDU 

3 Hansen Ulf Landwirtschaftsmeister 1960 deutsch Westerstenderup 1 24885 Sieverstedt CDU 

4 Knoll Christian Politikwissenschaftler 1974 deutsch Ballbek 2 24885 Sieverstedt CDU 

5 Conrad Imke Bankkauffrau 1971 deutsch Flensburger Straße 7 B 24885 Sieverstedt CDU 

6 Milewsky Karsten Dipl.- Wirtschaftsinformatiker 1973 deutsch Schleswiger Straße 16 24885 Sieverstedt CDU 

7 Steffensen Carsten Finanzbeamter 1964 deutsch Flensburger Straße 1 24885 Sieverstedt CDU 

8 Leuchter Klaus Sozialversicherungsfachangestellter 1951 deutsch Schmedebyer Straße 1 A 24885 Sieverstedt SPD 

9 Goos Lars Verwaltungsfachangestellter 1968 deutsch Langstreng 16 24885 Sieverstedt SPD 

10 Selzer-Petersen Ute Fernmeldehandwerkerin 1957 deutsch Süderstraße 5 24885 Sieverstedt SPD 

11 Jankowski Daniel Selbstständig 1978 deutsch Grönshoy 3 24885 Sieverstedt SPD 

12 Selck Lida Dipl.- Ingenieurin Hochbau 1950 deutsch Süderholz 13 24885 Sieverstedt SPD 

13 Jankowski Eike Fleischer 1988 deutsch Grönshoy 3 24885 Sieverstedt SPD 

14 Sommerfeld Peter Pensionär 1941 deutsch Englück 12 24885 Sieverstedt SPD 

15 Schlink Günter Dipl.-Sozialpädagoge 1956 deutsch Alte Schulstraße 1 24855 Sieverstedt WUBS 

16 Jensen Maren Dipl.-Verwaltungswirtin 1958 deutsch Grüner Weg 4 24855 Sieverstedt WUBS 

17 Hansen Thomas Dipl.-Agraringenieur 1967 deutsch Flensburger Straße 3 24855 Sieverstedt WUBS 

18 Harms Kay-Stefan Sonderschullehrer 1969 deutsch Grüner Weg 6 24855 Sieverstedt WUBS 

19 Buck Hans-Jörg Elektromeister 1958 deutsch Dweracker 6 24855 Sieverstedt WUBS 

20 Metzger Britta Hausfrau 1961 deutsch Schleswiger Straße 11 24855 Sieverstedt WUBS 

21 Frank Birgit Bankkauffrau 1956 deutsch Sieverstedter Straße 25 A 24855 Sieverstedt WUBS 

 



 61 

 

II. Listenvorschläge für die Gemeinde Sieverstedt 

Christlich Demokratische Union Deutschlands CDU 

(Nr. und Name der Partei/Wählergruppe, ggf. auch Kurzbezeichnung) 

         

lfd. 

Nr. 
Familienname Vorname Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staatsange- 

hörigkeit 
Straße Ort 

Name der Partei oder 

 Wählergruppe, ggf. 

 auch Kurzbezeichnung 

1 Petersen Finn Staatl. geprüfter Agrarbetriebswirt 1982 deutsch Großsolter Straße 3 24885 Sieverstedt CDU 

2 Andresen Peter Dipl.-Ingenieur Maschinenbau 1967 deutsch Schmedebyer Straße 8 24885 Sieverstedt CDU 

3 Hansen Ulf Landwirtschaftsmeister 1960 deutsch Westerstenderup 1 24885 Sieverstedt CDU 

4 Knoll Christian Politikwissenschaftler 1974 deutsch Ballbek 2 24885 Sieverstedt CDU 

5 Conrad Imke Bankkauffrau 1971 deutsch Flensburger Straße 7 B 24885 Sieverstedt CDU 

6 Milewsky Karsten Dipl.- Wirtschaftsinformatiker 1973 deutsch Schleswiger Straße 16 24885 Sieverstedt CDU 

7 Steffensen Carsten Finanzbeamter 1964 deutsch Flensburger Straße 1 24885 Sieverstedt CDU 

8 Weilbye Sven Verw.- Beamter 1965 deutsch Jalm 10 24885 Sieverstedt CDU 

9 Brodersen Arne Agrarbetriebswirt 1974 deutsch Oberdorf 10 24885 Sieverstedt CDU 

10 Heldt Gudrun Bankkauffrau 1964 deutsch Ulmenallee 2 24885 Sieverstedt CDU 

11 Hasenpusch Dirk Polizeibeamter 1964 deutsch Lehmland 4 24885 Sieverstedt CDU 

12 Diehl Markus Elektriker 1978 deutsch Alte Schulstraße 6 24885 Sieverstedt CDU 

13 Mordhorst Heinrich Bankkaufmann 1955 deutsch Sieverstedter Straße 6 24885 Sieverstedt CDU 
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II. Listenvorschläge für die Gemeinde Sieverstedt 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands 

(Nr. und Name der Partei/Wählergruppe, ggf. auch Kurzbezeichnung) 

         

lfd. 

Nr. 
Familienname Vorname Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staatsange- 

hörigkeit 
Straße Ort 

Name der Partei oder 

 Wählergruppe, ggf. 

 auch Kurzbezeichnung 

1 Leuchter Klaus Sozialversicherungsfachangestellter 1951 deutsch Schmedebyer Straße 1 A 24885 Sieverstedt SPD 

2 Selzer-Petersen Ute Fernmeldehandwerkerin 1957 deutsch Süderstraße 5 24885 Sieverstedt SPD 

3 Goos Lars Verwaltungsfachangestellter 1968 deutsch Langstreng 16 24885 Sieverstedt SPD 

4 Jankowski Daniel Selbstständig 1978 deutsch Grönshoy 3 24885 Sieverstedt SPD 

5 Selck Lida Dipl.- Ingenieurin Hochbau 1950 deutsch Süderholz 13 24885 Sieverstedt SPD 

6 Jankowski Eike Fleischer 1988 deutsch Grönshoy 3 24885 Sieverstedt SPD 

7 Sommerfeld Peter Pensionär 1941 deutsch Englück 12 24885 Sieverstedt SPD 

8 Leuchter Monika Krankenschwester 1957 deutsch Schmedebyer Straße 1 A 24885 Sieverstedt SPD 

9 Selck Karl-Hermann Pensionär 1949 deutsch Süderholz 13 24885 Sieverstedt SPD 
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II. Listenvorschläge für die Gemeinde Sieverstedt 

Wählergemeinschaft Unabhängiger Bürger für Sieverstedt 

(Nr. und Name der Partei/Wählergruppe, ggf. auch Kurzbezeichnung) 

         

lfd. 

Nr. 
Familienname Vorname Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staatsange- 

hörigkeit 
Straße Ort 

Name der Partei oder 

 Wählergruppe, ggf. 

 auch Kurzbezeichnung 

1 Schlink Günter Dipl.-Sozialpädagoge 1956 deutsch Alte Schulstraße 1 24855 Sieverstedt WUBS 

2 Jensen Maren Dipl.-Verwaltungswirtin 1958 deutsch Grüner Weg 4 24855 Sieverstedt WUBS 

3 Hansen Thomas Dipl.-Agraringenieur 1967 deutsch Flensburger Straße 3 24855 Sieverstedt WUBS 

4 Harms Kay-Stefan Sonderschullehrer 1969 deutsch Grüner Weg 6 24855 Sieverstedt WUBS 

5 Buck Hans-Jörg Elektromeister 1958 deutsch Dweracker 6 24855 Sieverstedt WUBS 

6 Metzger Britta Hausfrau 1961 deutsch Schleswiger Straße 11 24855 Sieverstedt WUBS 

7 Frank Birgit Bankkauffrau 1956 deutsch Sieverstedter Straße 25 A 24855 Sieverstedt WUBS 

8 Bundtzen Rainer Tischler 1967 deutsch Westerfeld 5 24855 Sieverstedt WUBS 

9 Albertsen Marc Lehrer 1972 deutsch Ulmenallee 2 B  24855 Sieverstedt WUBS 

10 Frank Hans-Peter Landwirt 1952 deutsch Sieverstedter Straße 25 A 24855 Sieverstedt WUBS 

11 Seiffert Christian Dozent 1971 deutsch Westerfeld 4 24855 Sieverstedt WUBS 

12 Lautz Wolf-Mario Soldat a. D. 1949 deutsch Sieverstedter Straße 22 24855 Sieverstedt WUBS 

13 Schlink Gabriele Erzieherin 1955 deutsch Alte Schulstraße 1 24855 Sieverstedt WUBS 
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Bekanntmachung der zugelassenen Wahlvorschläge 
 

für die Gemeindewahl  

 

am 25. Mai 2008 in der Gemeinde Tarp 

 

 

 

Der Gemeindewahlausschuss hat in seiner Sitzung am 11. April 2008 die in den Anlagen I und II 

aufgeführten 

 

     I unmittelbaren Wahlvorschläge 

 

     II Listenwahlvorschläge  

 

zugelassen. Diese Wahlvorschläge werden hiermit bekannt gegeben. 

 

 

 

 

 

24963 Tarp, den 14. April 2008   

 

        (Dienstsiegel) 

gez. Ploog 

______________________ 

Ploog, Gemeindewahlleiter 
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I.             Unmittelbare Wahlvorschläge für die Gemeindewahl Tarp 

         

         

Tarp I 

         

lfd. 

Nr. 
Familienname Vorname Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staatsange- 

hörigkeit 
Straße Ort 

Name der Partei oder 

 Wählergruppe, ggf. 

 auch Kurzbezeichnung 

1 Fuge Axel Polizist 1962 deutsch Geschwister-Scholl-Ring 34 24963 Tarp CDU 

2 Lemke Rainer Versicherungsmakler 1956 deutsch Holunderweg 12 24963 Tarp CDU 

3 Sommer Bernd Bankkaufmann 1966 deutsch Otterweg 3 24963 Tarp SPD 

4 Hopfstock Peter Soldat 1958 deutsch Marderstieg 3 B 24963 Tarp SPD 

5 Otto Andreas Soldat 1974 deutsch Karl-Friedr.-Stellbrink-Straße 6 24963 Tarp SSW 

6 Vögeli-Petersen Eugen Versicherungsfachmann 1965 deutsch Julius-Leber-Ring 8 24963 Tarp SSW 

7 Hensen Susanne Krankenschwester 1963 deutsch Schulstraße 1 24963 Tarp LWL 

8 Kühl Harry Fluggerätemechaniker 1952 deutsch Geschwister-Scholl-Ring 18 24963 Tarp LWL 

         

Tarp II 

         

lfd. 

Nr. 
Familienname Vorname Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staatsange- 

hörigkeit 
Straße Ort 

Name der Partei oder 

 Wählergruppe, ggf. 

 auch Kurzbezeichnung 

1 Clausen Marianne Meisterin der Hauswirtschaft 1948 deutsch Kielswang 6 24963 Tarp CDU 

2 Wiese Rüdiger Soldat a. D. 1954 deutsch Klaus-Groth-Straße 12 24963 Tarp CDU 

3 Dr. Johannsen Hans-Werner Schulleiter 1950 deutsch Meisenweg 7 24963 Tarp SPD 

4 Puschmann Ingrid Damenschneidermeisterin 1946 deutsch Meisenweg 12 24963 Tarp SPD 

5 Wietz Henning Verwaltungsangestellter 1961 deutsch Geschwister-Scholl-Ring 2 24963 Tarp SSW 

6 Albrecht Gabi Raumpflegerin 1965 deutsch Johannisburger Straße 38 24963 Tarp SSW 

7 Hensen Hans Rentner 1935 deutsch Bahnhofstraße 2 24963 Tarp LWL 

8 Petersen Ute Kaufmännische Angestellte 1955 deutsch Pommernstraße 1 24963 Tarp LWL 

         



 66 

Tarp III 

         

lfd. 

Nr. 
Familienname Vorname Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staatsange- 

hörigkeit 
Straße Ort 

Name der Partei oder 

 Wählergruppe, ggf. 

 auch Kurzbezeichnung 

1 Hansen Claus-Hermann Geschäftsführer 1959 deutsch Vogelbeerweg 8 24963 Tarp CDU 

2 Neugebauer-Wisotzki Ilonka Diplombetriebswirtin 1950 deutsch Eichenkratt 36 24963 Tarp CDU 

3 Cordes Jürgen Lehrer 1967 deutsch Karl-Friedr.-Stellbrink-Straße 7 24963 Tarp SPD 

4 Diel Hans-Jürgen Koch 1950 deutsch Am Buchenhain 10 24963 Tarp SPD 

5 Dittrich Per Redakteur 1973 deutsch Hermann-Löns-Straße 30 24963 Tarp SSW 

6 Albert Morlyn Sozialpädagogin 1978 deutsch Karl-Friedr.-Stellbrink-Straße 16 24963 Tarp SSW 

7 Zschau Arne Versicherungsfachmann 1980 deutsch Keelbeker Straße 12 24963 Tarp LWL 

8 Hensen Werner Theaterleiter 1963 deutsch Schulstraße 1 24963 Tarp LWL 

         

Tarp IV 

         

lfd. 

Nr. 
Familienname Vorname Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staatsange- 

hörigkeit 
Straße Ort 

Name der Partei oder 

 Wählergruppe, ggf. 

 auch Kurzbezeichnung 

1 Jensen Herbert Oberamtsrat a. D. 1941 deutsch Eichenkratt 25 24963 Tarp CDU 

2 Puhlmann Klaus-Dieter Verwaltungsangestellter 1952 deutsch Eichenkratt 1 24963 Tarp CDU 

3 Treptow Wolfgang Postbeamter 1953 deutsch Kastanienallee 5 24963 Tarp SPD 

4 Luth Harald Sonderschullehrer 1952 deutsch Kastanienallee 8 24963 Tarp SPD 

5 Pahrmann Franz-Josef Servicetechniker 1952 deutsch Ahornweg 1 24963 Tarp SSW 

6 Bergholz Nicole Lehrerin 1971 deutsch Julius-Leber-Ring 27 24963 Tarp SSW 

7 Jessen Hans-Peter Versicherungsmakler 1951 deutsch Tarpholz 8 24963 Tarp LWL 

8 Dappert Thomas Selbstständig 1962 deutsch Tannenweg 12 24963 Tarp LWL 
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Tarp V 

         

lfd. 

Nr. 
Familienname Vorname Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staatsange- 

hörigkeit 
Straße Ort 

Name der Partei oder 

 Wählergruppe, ggf. 

 auch Kurzbezeichnung 

1 Eberle Brunhilde Verwaltungsangestellte 1946 deutsch Meisenweg 5 24963 Tarp CDU 

2 Kretzschmann Heinzjörg Beamter 1952 deutsch Treenering 1 24963 Tarp CDU 

3 Hopfstock Monika Fleischereifachverkäuferin 1961 deutsch Marderstieg 3 B 24963 Tarp SPD 

4 Leese Ralf Kommunalbeamter 1964 deutsch Georg-Elser-Straße 5 24963 Tarp SPD 

5 Andersen Ralf Soldat 1966 deutsch Georg-Elser-Straße 9 24963 Tarp SSW 

6 Albrecht Lars Kfz-Mechatroniker 1988 deutsch Johannisburger Straße 38 24963 Tarp SSW 

7 Petersen Rolf Fliesenlegermeister 1956 deutsch Pommernstraße 1 24963 Tarp LWL 

8 Holthusen Carsten Rentner 1939 deutsch Jerrishoer Straße 1 24963 Tarp LWL 
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II. Listenvorschläge für die Gemeinde Tarp 

Christlich Demokratische Union Deutschlands CDU 

(Nr. und Name der Partei/Wählergruppe, ggf. auch Kurzbezeichnung) 

         

lfd. 

Nr. 
Familienname Vorname Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staatsange- 

hörigkeit 
Straße Ort 

Name der Partei oder 

 Wählergruppe, ggf. 

 auch Kurzbezeichnung 

1 Eberle Brunhilde Verwaltungsangestellte 1946 deutsch Meisenweg 5 24963 Tarp CDU 

2 Jensen Herbert Oberamtsrat a.D. 1941 deutsch Eichenkratt 25 24963 Tarp CDU 

3 Hansen Claus-Hermann Geschäftsführer 1959 deutsch Vogelbeerweg 8 24963 Tarp CDU 

4 Neugebauer-Wisotzki Ilonka Diplombetriebswirtin 1950 deutsch Eichenkratt 36 24963 Tarp CDU 

5 Wiese Rüdiger Soldat a.D. 1954 deutsch Klaus-Groth-Straße 12 24963 Tarp CDU 

6 Clausen Marianne Meisterin der Hauswirtschaft 1948 deutsch Kielswang 6 24963 Tarp CDU 

7 Fuge Axel Polizist 1962 deutsch Geschwister-Scholl-Ring 34 24963 Tarp CDU 

8 Puhlmann Klaus-Dieter Verwaltungsangestellter 1952 deutsch Eichenkratt 1 24963 Tarp CDU 

9 Kretzschmann Heinzjörg Beamter 1952 deutsch Treenering 1 24963 Tarp CDU 

10 Lemke Rainer Versicherungsmakler 1956 deutsch Holunderweg 12 24963 Tarp CDU 

11 Hartmann Heinrich Soldat a.D. 1937 deutsch Treenering 27 24963 Tarp CDU 

12 Petersen Andrea Hausfrau 1960 deutsch Holunderweg 2 24963 Tarp CDU 

13 Watter Holger Professor Dr. Ing. 1963 deutsch Marderstieg 6 24963 Tarp CDU 

14 Leipelt Detlef Soldat 1954 deutsch Johannisburger Straße 12 24963 Tarp CDU 

15 Hensel Michaela Beamtin 1962 deutsch Holunderweg 8 24963 Tarp CDU 

16 Schöttner Axel Versicherungskaufmann 1968 deutsch Wanderuper Straße1 24963 Tarp CDU 

17 Axelsen Gisela Rentnerin 1944 deutsch Wanderuper Straße 1 24963 Tarp CDU 

18 Möller Gerd Malermeister 1941 deutsch Stapelholmer Weg 13 24963 Tarp CDU 

19 Lorenz Gerhard Beamter 1948 deutsch Hermann-Löns-Straße 7 24963 Tarp CDU 

20 Thonfeld Gerd Soldat 1958 deutsch Johannisburger Straße 10 24963 Tarp CDU 

21 Cordsen Hans Betriebswirt 1949 deutsch Holunderweg 17 24963 Tarp CDU 

22 Fuhrmann Wolfgang Gerhard Rentner 1944 deutsch Weißdornweg 7 24963 Tarp CDU 
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II. Listenvorschläge für die Gemeinde Tarp 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands 

(Nr. und Name der Partei/Wählergruppe, ggf. auch Kurzbezeichnung) 

         

lfd. 

Nr. 
Familienname Vorname Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staatsange- 

hörigkeit 
Straße Ort 

Name der Partei oder 

 Wählergruppe, ggf. 

 auch Kurzbezeichnung 

1 Hopfstock Peter Soldat 1958 deutsch Marderstieg 3 B 24963 Tarp SPD 

2 Dr. Johannsen Hans-Werner Schulleiter 1950 deutsch Meisenweg 7 24963 Tarp SPD 

3 Sommer Bernd Bankkaufmann 1966 deutsch Otterweg 3 24963 Tarp SPD 

4 Cordes Jürgen Lehrer 1967 deutsch Karl-Friedr.-Stellbrink-Straße 7 24963 Tarp SPD 

5 Treptow Wolfgang Postbeamter 1953 deutsch Kastanienallee 5 24963 Tarp SPD 

6 Hopfstock Monika Fleischereifachverkäuferin 1961 deutsch Marderstieg 3 B 24963 Tarp SPD 

7 Leese Ralf Kommunalbeamter 1964 deutsch Georg-Elser-Straße 5 24963 Tarp SPD 

8 Luth Harald Sonderschullehrer 1952 deutsch Kastanienallee 8 24963 Tarp SPD 

9 Puschmann Ingrid Damenschneidermeisterin 1946 deutsch Meisenweg 12 24963 Tarp SPD 

10 Diel Hans-Jürgen Koch 1950 deutsch Am Buchenhain 10 24963 Tarp SPD 

11 Leese Kai Dipl.- Verwaltungswirt (FH) 1968 deutsch Julius-Leber-Ring 68 24963 Tarp SPD 

12 Treptow Alexander Azubi 1988 deutsch Kastanienallee 5 24963 Tarp SPD 

13 Vitols Stefan Finanzbeamter 1980 deutsch Keelbeker Straße 2 24963 Tarp SPD 

14 Hugo Karl-Heinz Postbeamter 1951 deutsch An der Alten Schule 2 24963 Tarp SPD 

15 Grau Peter Elektromeister 1964 deutsch Otterweg 5 24963 Tarp SPD 

16 Storm Volker Pensionär 1940 deutsch Treenering 25 24963 Tarp SPD 
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II. Listenvorschläge für die Gemeinde Tarp 

Südschleswigscher Wählerverband 

(Nr. und Name der Partei/Wählergruppe, ggf. auch Kurzbezeichnung) 

         

lfd

. 

Nr

. 

Familienname Vorname Beruf oder Stand 

Geburts

- 

jahr 

Staatsange

- 

hörigkeit 

Straße Ort 

Name der Partei oder 

 Wählergruppe, ggf. 

 auch Kurzbezeichnung 

1 Pahrmann Franz-Josef Servicetechniker 1952 deutsch Ahornweg 1 24963 Tarp SSW 

2 Wietz Henning Verwaltungsangestellter 1961 deutsch Geschwister-Scholl-Ring 2 24963 Tarp SSW 

3 Otto Andreas Soldat 1974 deutsch Karl-Friedr.-Stellbrink-Straße 6 24963 Tarp SSW 

4 Vögeli-Petersen Eugen Versicherungsfachmann 1965 deutsch Julius-Leber-Ring 8 24963 Tarp SSW 

5 Andersen Ralf Soldat 1966 deutsch Georg-Elser-Straße 9 24963 Tarp SSW 

6 Dittrich Per Redakteur 1973 deutsch Hermann-Löns-Straße 30 24963 Tarp SSW 

7 Albrecht Lars Kfz-Mechatroniker 1988 deutsch Johannisburger Straße 38 24963 Tarp SSW 

8 Bergholz Nicole Lehrerin 1971 deutsch Julius-Leber-Ring 27 24963 Tarp SSW 

9 Heldt Peter Elektroinstallateur 1962 deutsch Am Sportplatz 22 24963 Tarp SSW 

10 Albert Morlyn Sozialpädagogin 1978 deutsch Karl-Friedr.-Stellbrink-Straße 16 24963 Tarp SSW 

11 Strunz Klaus Kindergartenleiter 1947 deutsch Julius-Leber-Ring 48 24963 Tarp SSW 

12 Domke Hans-Jochen Rentner 1940 deutsch Kuhschellenweg 6 24963 Tarp SSW 

13 Albrecht Gabi Raumpflegerin 1965 deutsch Johannisburger Straße 38 24963 Tarp SSW 

14 Domke Rosemarie Raumpflegerin 1947 deutsch Kuhschellenweg 6 24963 Tarp SSW 

15 Merz Riklef Schüler 1989 deutsch Eichenkratt 49 24963 Tarp SSW 
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II. Listenvorschläge für die Gemeinde Tarp 

Liberale Wähler Liste 

(Nr. und Name der Partei/Wählergruppe, ggf. auch Kurzbezeichnung) 

         

lfd. 

Nr. 
Familienname Vorname Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staatsange- 

hörigkeit 
Straße Ort 

Name der Partei oder 

 Wählergruppe, ggf. 

 auch Kurzbezeichnung 

1 Jessen Hans-Peter Versicherungsmakler 1951 deutsch Tarpholz 8 24963 Tarp LWL 

2 Dappert Thomas Selbstständig 1962 deutsch Tannenweg 12 24963 Tarp LWL 

3 Hensen Susanne Krankenschwester 1963 deutsch Schulstraße 1 24963 Tarp LWL 

4 Petersen Rolf Fliesenlegermeister 1956 deutsch Pommernstraße 1 24963 Tarp LWL 

5 Zschau Arne Versicherungsfachmann 1980 deutsch Keelbeker Straße 12 24963 Tarp LWL 

6 Hensen Werner Theaterleiter 1963 deutsch Schulstraße 1 24963 Tarp LWL 

7 Kühl Harry Fluggerätemechaniker 1952 deutsch Geschwister-Scholl-Ring 18 24963 Tarp LWL 

8 Hensen Hans Rentner 1935 deutsch Bahnhofstraße 2 24963 Tarp LWL 

 

 


